
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 식품위생과

부서: 식품위생과
정책: 식품 안전관리 체계 구축
단위: 식품 안전성 확보 (단위:천원)

식품위생과 2,434,425 2,405,894 28,531

국 1,060,193

도 168,625

시 1,205,607

식품 안전관리 체계 구축 2,245,436 2,231,205 14,231

국 1,060,193

도 168,625

시 1,016,618

식품 안전성 확보 2,245,436 2,231,205 14,231

국 1,060,193

도 168,625

시 1,016,618

부정 불량식품 근절 25,769 25,769 0

201 일반운영비 9,250 9,250 0

01 사무관리비 9,250 9,250 0

○식품제조가공업소 등 특별위생교육 교재제
작 3,000

○식품제조가공업소 등 특별위생교육 외래강
사 수당 250

○식품 및 축산물 위생관리 홍보물 및 서식
제작 6,000

202 여비 11,520 11,520 0

01 국내여비 11,520 11,520 0

○부정·불량식품 및 식중독 예방 등 지도단
속 여비 11,520

203 업무추진비 1,449 1,449 0

03 시책추진업무추진비 1,449 1,449 0

○부정·불량식품 등 근절 업무추진
1,449

301 일반보전금 3,550 3,550 0

14 기타보상금 3,550 3,550 0

○부정·불량식품 신고포상금
300

○건강기능식품 위법행위 신고포상금
250

○명예축산물 위생감시원 감시 및 홍보 활동
비 3,000

식품 안전사고 예방 12,292 12,292 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○식중독 예방 위생용품 및 홍보물 제작
3,000

203 업무추진비 892 892 0

03 시책추진업무추진비 892 892 0

10,000원*300부

250,000원*1회

5,000원*1,200부

20,000원*8명*6일*12월

1,449,000원

30,000원*10건

50,000원*5건

50,000원*4명*15일

2,000원*1,500건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품 안전관리 체계 구축
단위: 식품 안전성 확보 (단위:천원)

○식품안전사고예방 업무추진
892

206 재료비 2,400 8,400 △6,000

01 재료비 2,400 8,400 △6,000

○식품업체 위생상태 검사 용품 등 구입
2,400

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○식품업체 위생상태 검사 장비 등 구입
6,000

어린이급식관리지원센터 설치 운영 1,627,726 1,622,685 5,041

국 787,500

도 118,125

시 722,101

307 민간이전 1,627,726 1,622,685 5,041

국 787,500

도 118,125

시 722,101

02 민간경상사업보조 1,627,726 1,622,685 5,041

○어린이급식관리지원센터 운영비
1,575,000

국 787,500

도 118,125

시 669,375

○어린이급식관리지원센터 직원 생활임금
52,726

어린이기호식품 전담관리원 운영 19,800 19,800 0

국 9,900

시 9,900

301 일반보전금 19,800 19,800 0

국 9,900

시 9,900

14 기타보상금 19,800 19,800 0

○어린이기호식품 전담관리원 운영
19,800

국 9,900

시 9,900

합동단속 및 지자체 위생관리 지원 22,387 22,643 △256

국 11,193

시 11,194

201 일반운영비 10,323 10,323 0

국 5,161

시 5,162

02 공공운영비 10,323 10,323 0

892,000원

2,400,000원

3,000,000원*2대

1,575,000,000원

52,726,000원

19,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품 안전관리 체계 구축
단위: 식품 안전성 확보 (단위:천원)

○현장 보고용 태블릿PC 사용요금
10,323

국 5,161

시 5,162

202 여비 2,000 3,000 △1,000

국 1,000

시 1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

○식품 수거 및 검사의뢰 여비
2,000

국 1,000

시 1,000

206 재료비 6,000 5,000 1,000

국 3,000

시 3,000

01 재료비 6,000 5,000 1,000

○식품 안전사고 예방 식품수거비
6,000

국 3,000

시 3,000

301 일반보전금 4,064 4,320 △256

국 2,032

시 2,032

14 기타보상금 4,064 4,320 △256

○시니어 감시원 활동비 4,064

국 2,032

시 2,032

합동단속 등 사후관리 강화(수거비,검사비) 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

206 재료비 2,000 2,000 0

국 1,000

시 1,000

01 재료비 2,000 2,000 0

○건강기능식품 안전사고 예방 식품수거비
2,000

국 1,000

시 1,000

사회복지급식관리지원센터 설치 운영 515,662 517,216 △1,554

국 250,000

도 37,500

시 228,162

307 민간이전 515,662 517,216 △1,554

국 250,000

37,400원*23대*12월

20,000원*2명*50일

12,000원*500건

4,064,000원

100,000원*20건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 식품 안전관리 체계 구축
단위: 식품 안전성 확보 (단위:천원)

도 37,500

시 228,162

02 민간경상사업보조 515,662 517,216 △1,554

○사회복지급식관리지원센터 운영비
500,000

국 250,000

도 37,500

시 212,500

○사회복지급식관리지원센터 직원 생활임금
15,662

먹을거리 안전성 검사 시료수거비 7,400 7,600 △200

도 7,400

206 재료비 7,400 7,600 △200

도 7,400

01 재료비 7,400 7,600 △200

○먹을거리 안전성 검사 시료 수거비
7,400

도 7,400

축산물 전문판매점 지원 11,200 0 11,200

도 5,600

시 5,600

307 민간이전 11,200 0 11,200

도 5,600

시 5,600

02 민간경상사업보조 11,200 0 11,200

○축산물 전문판매점 지원
11,200

도 5,600

시 5,600

유통 수산물 안전관리 1,200 1,200 0

국 600

시 600

206 재료비 1,200 1,200 0

국 600

시 600

01 재료비 1,200 1,200 0

○유통 수산물 안전관리 1,200

국 600

시 600

위생 수준 향상 125,129 108,929 16,200

음식문화개선사업 75,129 74,929 200

아동연극 공연 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

500,000,000원

15,662,000원

7,400,000원

11,200,000원

50,000원*24건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 위생 수준 향상
단위: 음식문화개선사업 (단위:천원)

○음식문화개선을 위한 아동극 공연
60,000

음식문화 개선 사업 15,129 14,929 200

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

○음식문화개선 웹툰 등 공모전 심사위원 수
당 900

203 업무추진비 2,229 2,229 0

03 시책추진업무추진비 2,229 2,229 0

○음식문화개선사업 업무추진
2,229

301 일반보전금 12,000 11,800 200

14 기타보상금 12,000 11,800 200

○모범업소·위생등급제 위생용품 지원
12,000

공중위생업소관리 50,000 34,000 16,000

우수업소 관리 50,000 34,000 16,000

301 일반보전금 30,000 14,000 16,000

14 기타보상금 30,000 14,000 16,000

○공중위생서비스평가 우수업소 현판 제작
3,000

○명예공중위생감시원 등 서비스평가 활동비
27,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○소규모 미용사업자 경영 컨설팅 교육
20,000

행정운영경비(식품위생과) 63,860 65,760 △1,900

기본경비 63,860 65,760 △1,900

기본경비 63,860 65,760 △1,900

201 일반운영비 29,420 29,420 0

01 사무관리비 22,680 22,680 0

○부서운영기본경비 22,680

―일반수용비 10,080

―급양비 12,600

02 공공운영비 6,740 6,740 0

○우편요금 6,740

―등기우편 3,644

―일반우편 3,096

202 여비 30,240 30,240 0

01 국내여비 30,240 30,240 0

○업무추진기본여비
30,240

203 업무추진비 4,200 4,200 0

30,000,000원*2회

300,000원*3명

2,229,000원

100,000원*120개소

50,000원*60개

50,000원*18명*30일

20,000,000원

40,000원*21명*12월

50,000원*21명*12월

2,530원*120건*12월

430원*600건*12월

120,000원*21명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 식품위생과
정책: 행정운영경비(식품위생과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월


